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Uppdrag att etablera en kontaktpunkt för företag 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) i 

uppdrag att inom ekonomisk ram utveckla och etablera en förmåga att 

fungera som en kontaktpunkt för information till företag om 

försörjningsberedskap i normalläge såväl som en fredstida krissituation eller 

under höjd beredskap. Genom att utveckla förmågan att fungera som en 

kontaktpunkt ska MSB kunna ge samlad och lättillgänglig information om 

försörjningsberedskap för näringslivet och fungera som en ingång i 

beredskapssystemet för de företag som inte redan har en naturlig ingång 

genom någon av beredskapssektorerna. MSB ska även kunna erbjuda 

information till samtliga företag med behov. MSB ska kunna lämna 

information om vad som krävs för att anpassa verksamheter rörande 

exempelvis produktionsomställning, genomförda regelförenklingar, produkt- 

och tjänstespecifika regler och därtill närliggande frågor. 

Vid genomförandet av uppdraget ska Tillväxtverket, Kommerskollegium, 

Upphandlingsmyndigheten samt Försvarets materielverk utifrån sina 

respektive författningsstyrda uppgifter och mandat, samt inom givna 

ekonomiska ramar föra en dialog och samverka med MSB. Vidare ska MSB 

inhämta erfarenheter och kunskaper från RISE (Research Institutes of 

Sweden) och vid behov andra berörda aktörer som bedöms lämpliga, 

exempelvis sektorsansvariga myndigheter eller beredskapsmyndigheter. 

Uppdraget ska delredovisas till Regeringskansliet (Försvarsdepartementet) 

senast den 30 oktober 2025. Delredovisningen ska innehålla alternativa 

kostnadsberäknade förslag på hur näringslivet kan erbjudas en kontaktpunkt 

och samlad och lättillgänglig information om försörjningsberedskap. 
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Slutredovisning ska därefter lämnas till Regeringskansliet 

(Försvarsdepartementet) senast den 4 maj 2026. 

Uppdraget ska genomföras inom befintlig ekonomisk ram. 

Skälen för regeringens beslut 

En fungerande samhällsekonomi är avgörande för ett starkt totalförsvar, för 

att säkerställa att de mest kritiska samhällsfunktionerna upprätthålls och för 

samhällets motståndskraft. En stabil och fungerande ekonomi, med en 

levande näringslivssektor, handel och finansiell stabilitet, är grundläggande 

för att bevara samhällsfunktionerna på en hög nivå. I händelse av krig eller 

krigsfara är det avgörande att upprätthålla robusta produktions- och 

leveranskedjor, att näringslivet snabbt kan omstrukturera sin produktion och 

att det finns tillräckliga lager av viktiga varor, inklusive insatsvaror. 

Sedan 2022 organiseras det civila försvaret i ett antal beredskapssektorer. 

Sektorerna och de sektorsansvariga myndigheterna finns utpekade i 

förordningen (2022:524) om statliga myndigheterna beredskap. 

Sektorsansvariga myndigheter ska enligt förordningen verka för att 

samverkan med näringslivet sker i den utsträckning det behövs. De 

sektorsansvariga myndigheterna utgör därmed en naturlig ingång i 

totalförsvaret för många näringslivsaktörer. Samtidigt är systemet inte 

heltäckande, och vissa företag saknar en naturlig hemvist inom sektorerna. 

Totalförsvarets forskningsinstitut har tidigare konstaterat att det finns ett 

behov av stöd till ansvariga aktörer i arbetet med att förbereda omställning 

av produktion, identifiera kritiska företag och förnödenheter och analysera 

behov av dispenser och regellättnader. I slutbetänkandet En modell för svensk 

försörjningsberedskap (SOU 2023:50) och i MSB:s och Tillväxtverkets svar på 

regeringsuppdrag om att stärka privat-offentlig samverkan (Fö2023/01775) 

understryks ett behov av en kontaktpunkt för aktörer, inte minst de företag 

som saknar naturlig hemvist i en befintlig beredskapssektor. Denna 

kontaktpunkt ska enligt förslagen vara kommunicerad, etablerad och tydlig 

för företag kring bland annat produktionsomställning.  

Produktionsomställning kan innebära förändringar i både kvantitet och 

kvalitet. Företag kan behöva öka sin produktion, tillverka varor av en annan 

kvalitet eller med alternativa insatsvaror än normalt. De kan även behöva 

återanvända eller återvinna material, eller reparera utrustning i större 
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omfattning. Andra alternativ kan vara att använda olika produktionsmetoder 

eller teknologier. Produktionsomställning kan också innebära att företag 

börjar tillverka varor som de tidigare inte producerat. 

En viktig förutsättning för att genomföra produktionsomställning är att 

företag har tillgång till relevant information. Företagen behöver inför och 

under en fredstida krissituation eller höjd beredskap en kontaktpunkt att 

vända sig till för att få information eller vägledning om till exempel 

produktionsomställning, produkt- och tjänstespecifika regler, certifiering och 

testning, licenser, dispenser och genomförda regelförenklingar för 

produktion av försörjningsviktiga varor och tjänster samt möjlighet till 

finansiellt stöd för innovation. Målet med en sådan kontaktpunkt är att 

underlätta tillgången till nödvändig information samt att ta bort hinder som 

kan uppstå om företag tvingas kontakta flera offentliga aktörer innan de kan 

fatta beslut om att omställa produktionen. 

Genom att ge företag tillgång till denna information kan Sverige effektivt 

utnyttja företagens omställningskapacitet, samtidigt som man undviker 

konkurrenssnedvridning mellan stora och små företag.  

På regeringens vägnar  

  

Carl-Oskar Bohlin  

 Goran Bogdanovic 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM 

Justitiedepartementet/PO 

Utrikesdepartementet/HF HI 

Försvarsdepartementet/EM, EMF, ESS, RS 

Finansdepartementet/BA, FMA, OFA DIS, OFA OU, SFÖ, SKA 

Klimat- och näringslivsdepartementet/E STM, BK, NIM 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/LB, LB DL, TP, US,  

Socialdepartementet/SF IFM, SL 

Försvarets materielverk 

Kommerskollegium 

Tillväxtverket 

Upphandlingsmyndigheten 

RISE (Research Institutes of Sweden) 
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